
Id: D9A36F71-F5F5-4A98-9B3A-E286B87F433C. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/356/2021 

RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 27 maja 2021 roku 

  

w sprawie zamiaru likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Krokowej zlokalizowanej 

w Żarnowcu oraz zmiany statutu Biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 ze. zm.) i art. 8 ust. 2 pkt 2 oraz art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy 

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz.U.2019 poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się zamiar likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Krokowej, zlokalizowanej 

w Żarnowcu przy ul. Szkolnej 2 z dniem 31 grudnia 2021 roku.  

2. Ogłasza się zamiar zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Krokowej stanowiącego załącznik  

do uchwały nr XVI/161/2019 Rady Gminy Krokowa z dnia 31 października 2019 r.  w sprawie nadania statutu 

Gminnej Bibliotece Publicznej w Krokowej w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii 

w Żarnowcu. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Krokowa do zasięgnięcia opinii Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Gdańsku jako jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Krokowej, w sprawie zamiaru dokonania zmiany, o której mowa w § 1. 

§ 3. 1. Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Krokowa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Krokowa, a także w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Krokowej oraz jej  filii w Żarnowcu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Krzebietke 



Id: D9A36F71-F5F5-4A98-9B3A-E286B87F433C. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Gmina Krokowa jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą z dnia 

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz.U.2019.1479) jest organizatorem działającej w ramach Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Krokowej  filii w Żarnowcu. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 w/w  organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, 

natomiast ust. 2 stanowi, że jest on obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, 

podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz 

z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu 

działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. 

Zgodnie z art. 13 ust. 4 połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej 

sieci bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór 

merytoryczny nad działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Krokowej oraz filia w Żarnowcu  działa na podstawie statutu 

stanowiącego załącznik do uchwały nr XVI/161/2019 Rady Gminy Krokowa z dnia 

30 października 2019 r.  w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Krokowej. Jednostką 
sprawującą nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki jest Wojewódzka 

i Miejska Biblioteka Publiczna w Gdańsku. 

Obecnie siedzibą filii w Żarnowcu jest pomieszczenie usytuowane w budynku Szkoły Podstawowej im. J. 

Korczaka w Żarnowcu,  w którym funkcjonują dwa oddziały wychowania przedszkolnego. Na parterze 

lokalu znajdują się 3 sale lekcyjne, jedno małe pomieszczenie, kuchnia i sanitariaty. Szatnie oddziałów 

zorganizowane są w korytarzu przy głównym wejściu oraz w pomieszczeniu stanowiącym zaplecze 

kuchenne. Jedną z  w/w sal  zajmuje filia publicznej biblioteka, której kadra i wypożyczający korzystają ze 

wspólnego korytarza i zaplecza sanitarnego. Z uwagi na warunki lokalowe nie można zaoferować 
użytkownikom żadnych dodatkowych usług poza wypożyczaniem zbiorów, co z roku na rok zmniejsza 

atrakcyjność filii i wpływa na liczbę korzystających z księgozbioru. Filia jest czynna 4 godziny dziennie od 

poniedziałku do piątku. W okresie  pandemii COVID  - 19 na wniosek dyrektora żarnowieckie szkoły, który  

musiał dostosować warunki korzystania z pomieszczeń przedszkolnych do wytycznych sanitarnych GIS 

i MEN, zostały przesunięte godziny otwarcia filii na popołudnie w celu uniknięcia kontaktów dzieci i kadry 

pedagogicznej z osobami z zewnątrz korzystającymi ze zbiorów bibliotecznych. 

Z uwagi na wzrost demograficzny w obwodzie szkoły w Żarnowcu oraz wzrost zainteresowania rodziców 

edukacją przedszkolną dla swoich dzieci w niedługim czasie będzie potrzeba utworzenia dodatkowego 

oddziału. W związku z powyższym pomieszczenie zajmowane przez filię biblioteki publicznej będzie 

niezbędne do prowadzenia działalności oświatowej.  Ograniczone warunki lokalowe szkoły wynikają 
z wprowadzonej w 2017 r. reformy systemu oświaty związanej z likwidacją gimnazjów. Od 01.09.2017 r.  

przekształcono Szkolę Podstawową w Żarnowcu o strukturze organizacyjnej klas I-VI w szkołę o strukturze 

klas I-VIII. 

Ponadto na podstawie  art. 304 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 
– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60 ze zm.) organy prowadzące w terminie do dnia 31.08.2022 r. 

zostały zobligowane do dostosowania lokalu, w którym zorganizowano oddziały przedszkolne przy 

szkołach podstawowych do warunków określonych w art. 126 Prawo Oświatowe który stanowi, że lokal 

powinien spełniać wymagania ochrony przeciwpożarowej zapewniające bezpieczne warunki realizacji 

zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz pobytu dzieci i innych osób przebywających 

na terenie oddziału przedszkolnego, określone w przepisach rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, 

w którym są prowadzone oddziały przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1642). Zgodnie z powyższymi przepisami funkcjonowanie dwóch instytucji w jednym lokalu jest 

niemożliwe. 

Wobec powyższego organizator uznała za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji filii 

bibliotecznej w Żarnowcu.  W miejscowej szkole istnieje biblioteka, z której korzystają jej uczniowie, 

a pozostali mieszkańcy posiadaj możliwość korzystania z bardzo dobrze wyposażonej w księgozbiór 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Krokowej oraz Filii w Wierzchucinie, które odległe są od miejscowości 

Żarnowiec o ok. 6 km. 



Id: D9A36F71-F5F5-4A98-9B3A-E286B87F433C. Podpisany Strona 3 

 

Samorząd pracuje nad polepszeniem warunków lokalowych filii Gminnej Biblioteki 

w Wierzchucinie ubiegając się na ten cel o zewnętrzne środki finansowe. 

Majątek ruchomy oraz księgozbiór pozostający dotychczas w dyspozycji filii 

w Żarnowcu zostanie zagospodarowany zgodnie z przeznaczeniem i potrzebami przez Gminna Bibliotekę 
Publiczną w Krokowej. 


